
 

Wójt Gminy Opinogóra Górna                              

       ul. Z. Krasińskiego 4 

   06-406 Opinogóra Górna  

Opinogóra Górna, 20 listopada 2023 r. 

RIOŚ.R.6220.5.2022 

 

 

Decyzja o zmianie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 

zgody na realizację przedsięwzięcia 

 

 Na podstawie art. 87 w związku z art. 71 ust. 2 pkt 2, art. 75 ust. 1 pkt 4 oraz art. 84 i art. 85 

ust. 1 i 2 pkt 2, ustawy z dnia 8 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1094, z późn. zm.) zwanej dalej ustawą ooś, a także § 3 ust. 1 pkt 62 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć  mogących 

znacząco oddziaływać  na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839, z późn. zm.) oraz na podstawie 

art. 155 i art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 775, z późn. zm.),  po rozpatrzeniu wniosku z dnia 18 sierpnia 2023 r. (data 

wpływu do Urzędu 21 sierpnia 2023 r.), uzupełnionego pismem z dnia 28 sierpnia 2023 r., Prezydenta 

Miasta Ciechanów, Plac Jana Pawła II 6, 06-400 Ciechanów, reprezentowanego przez Pełnomocnika 

Pana Marka Krawczyka IN-TEC-PLAN, ul. Sochaczewskiego 4 lok. 2, 96-500 Sochaczew o zmianę 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach z dnia 7 grudnia 2022 r. znak RIOŚ.R.6220.5.2022 

wydanej przez Wójta Gminy Opinogóra Górna dla przedsięwzięcia polegającego na „Budowie drogi 

obwodowej w ramach inwestycji pt. Opracowanie dokumentacji technicznej przedłużenia alei Unii 

Europejskiej jako drogi obwodowej wraz ze ścieżkami rowerowymi do ul. Gruduskiej  

i ul. Przasnyskiej” 

orzekam, co następuje: 

I. Zmienić decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach z dnia 7 grudnia 2022 r. znak 

RIOŚ.R.6220.5.2022, wydaną przez Wójta Gminy Opinogóra Górna dla przedsięwzięcia 

pn. „Budowa drogi obwodowej w ramach inwestycji pt. Opracowanie dokumentacji 

technicznej przedłużenia alei Unii Europejskiej jako drogi obwodowej  

wraz ze ścieżkami rowerowymi do ul. Gruduskiej i ul. Przasnyskiej”, bez potrzeby 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko w następujący sposób: 

1) Zapisy określające główne parametry planowanej budowy drogi oraz zakres, 

rodzaj i wielkość przedsięwzięcia, zawarte w uzasadnieniu decyzji  

o środowiskowych uwarunkowaniach z dnia 7 grudnia 2022 r. znak 

RIOŚ.R.6220.5.2022, pkt 1 lit. a o treści: 

Główne parametry planowanej budowy drogi:  

• kategoria drogi - droga gminna,  

• klasa techniczna drogi - droga klasy Z,  

• szerokość jezdni  -  jezdnia 7,00 m, 

• szerokość poboczy – 1,00 m (wzdłuż jezdni) oraz 0,75 m (przy zjazdach  

i   skrzyżowaniach z drogami bocznymi), 

• długość odcinka objętego opracowaniem - do 4+494,27 km, 

• kategoria ruchu -  KR-4, 

• chodnik – 1,50 m,  

• ścieżka jednokierunkowa – 2,00 m oraz ścieżka dwukierunkowa – 2,00 m, 

• ciąg pieszo-rowerowy – szerokość zmienna ( zwężenie do istniejącego   ciągu 

pieszo-rowerowego). 

Zakres, rodzaj i wielkość  przedsięwzięcia obejmuje:  

• budowę dwujezdniowej drogi gminnej o długości ok. 4+494,27 km,  

• przebudowę istniejących połączeń drogi w miejscach skrzyżowań z drogami 

dochodzącymi w zakresie zmiany geometrii  skrzyżowań,  



• budowę chodników i ścieżek rowerowych, 

• budowę  oraz przebudowę istniejących zjazdów na działki przylegające  

do projektowanego pasa drogowego, 

• budowę odwodnienia pasa drogowego w postaci rowów przydrożnych jako 

system odparowania i rozsączenia wgłębnego wód,  

• budowę oświetlenia drogowego na całym projektowanym  odcinku drogi,  

• przebudowę istniejących odcinków linii niskiego napięcia kolidujących  

 z projektowaną inwestycją, w zakresie zmiany lokalizacji linii,  

• budowę kanału technologicznego na całym odcinku projektowanej drogi, 

• budowę oznakowania pionowego, poziomego, informacyjnego. 

zastępuje się zapisami: 

Główne parametry planowanej budowy drogi: 

• kategoria drogi – droga gminna, 

• klasa techniczna drogi – droga klasy Z, 

• szerokość jezdni – jezdnia 7,00 m (2x3,50 m), 

• szerokość poboczy – 1,50 m (wzdłuż jezdni drogi obwodowej) oraz 0,75 m 

(przy zjazdach    i skrzyżowaniach z drogami bocznymi), 

• długość odcinka objętego opracowaniem – 4478,56 m (w tym odcinek 

pomiędzy rondem w ciągu DK 60 a rondem w ciągu DW 616 - 4146,31 m  

i dwa wloty do ronda o długości 105,59 m i 226,66 m), 

• kategoria ruchu – KR-4, 

• chodnik dla pieszych o szerokości od 1,50 do 3,00 m, 

• ścieżka rowerowa o szerokości od 1,50 do 3,00 m 

• ciąg pieszo-rowerowy o szerokości od 2,50 do 3,60 m. 

Zakres, rodzaj i wielkość przedsięwzięcia obejmuje: 

• budowę dwujezdniowej drogi gminnej o odcinek pomiędzy rondem w ciągu 

DK 60 a rondem w ciągu DW 616 - 4146,31 m, 

• przebudowę istniejących połączeń drogi w miejscach skrzyżowań z drogami 

dochodzącymi w zakresie zmiany geometrii skrzyżowań: 

- budowa ronda w ciągu DK 60 wraz z wlotami do ronda,  

- budowa ronda w ciągu DW 616 wraz z wlotami do ronda,  

- budowa ronda w ciągu DW 617 wraz z wlotami do ronda,  

- budowa skrzyżowania skanalizowanego w ciągu DP 1237W, 

• budowę chodników dla pieszych, ścieżek rowerowych oraz ścieżek (ciągów) 

pieszo-rowerowych, 

• budowę nowych oraz przebudowę istniejących zjazdów na działki przylegające 

do projektowanego pasa drogowego, 

• budowę systemu rowów odwadniających odpływowych, z którego wody 

zostaną odprowadzone do istniejących rowów oraz systemu rowów 

odwadniających bezodpływowych, które spełniają funkcje retencji oraz 

rozsączania wód opadowych lub roztopowych oraz budowę systemu 

kanalizacji deszczowej, 

• budowę wylotów, przykanalików i kolektorów kanalizacji deszczowej  

wraz ze studniami i wpustami oraz budowę przepustów, 

• budowę komory betonowej wraz z studnią rewizyjną, 

• likwidację istniejących rowów odwadniających, 

• likwidację istniejących sączków drenarskich kolidujących z projektowana 

drogą, 

• likwidację istniejących zbieraczy drenarskich kolidujących z projektowaną 

drogą, 

• budowę zbieraczy drenarskich, 

• budowę sączków i włączenie istniejących sączków i zbieraczy drenarskich  

do projektowanych zbieraczy poprzez projektowane studnie lub trójniki, 

• budowę oświetlenia ulicznego wraz z doświetleniem przejść dla pieszych  



na całym projektowanym odcinku drogi oraz przebudowę istniejącego 

oświetlenia ulicznego, 

• przebudowę istniejącej infrastruktury kolidującej z projektowaną inwestycja  

w zakresie zmiany lokalizacji infrastruktury, 

• budowę kanału technologicznego na całym odcinku projektowanej drogi, 

• wykonanie oznakowania pionowego i poziomego, 

• budowę parkingów oraz zatok postojowych, 

• budowę przystanków autobusowych oraz przebudowę istniejących 

przystanków.           

2) W istotnych warunkach korzystania ze środowiska w fazie realizacji 

 i eksploatacji lub użytkowania przedsięwzięcia  pkt. III: 

- pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

Prace związane z wycinką drzew i krzewów, a także zajęcie terenu (zdjęcie roślinności 

i odhumusowanie) wykonać poza okresem od 1 marca do 31 sierpnia z uwagi na lęgi 

ptaków. Dopuszcza się prowadzenie ww. prac w tym okresie, jednak wyłącznie  

po wykonaniu pisemnej ekspertyzy ornitologicznej bezpośrednio poprzedzającej fazę 

realizacji, której wyniki potwierdzają brak gniazdowania ptaków w rejonie 

poprzedzającej fazę realizacji, której wyniki potwierdzą brak gniazdowania ptaków  

w rejonie znaczącego oddziaływania inwestycji. Ekspertyzę należy wykonać  

na podstawie kontroli przeprowadzonej przez ornitologa nie wcześniej niż 5 dni przed 

rozpoczęciem prac. W przypadku wykrycia lęgów gatunków chronionych wszystkie 

czynności należy przerwać do czasu stwierdzenia przez nadzór ornitologiczny 

wprowadzania młodych z gniazda. 

- pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

Do ewentualnych nasadzeń drzew lub krzewów należy zastosować gatunki drzew  

lub krzewów miejscowego pochodzenia, przy ograniczaniu gatunków obcych 

rodzimej florze czy też modyfikowanych genetycznie, o składzie i strukturze 

odpowiadającej siedlisku. 

- pkt 28 otrzymuje brzmienie: 

Prace ziemne wykonywać bez konieczności prowadzenia prac odwodnieniowych;  

w przypadku wystąpienia konieczności odwodnienia wykopów, odwodnienie 

prowadzić za pomocą igłofiltrów, poprzez wprowadzenie specjalistycznych filtrów  

do gleby i odprowadzenie wody przewodami elastycznymi poza teren prowadzonych 

prac, w sposób zapewniający możliwość grawitacyjnego odpływu wód bez zalewania 

terenów sąsiednich.  

- pkt 32 otrzymuje brzmienie: 

Czyszczenie studzienek i osadników projektowanych elementów kanalizacji 

deszczowej prowadzić przez zarządcę drogi w ramach prac utrzymaniowych; materiał, 

powstały z czyszczenia składować na legalnym wysypisku posiadającym uprawnienia 

do jego przyjęcia i dalszej obróbki. 

- pkt 33 otrzymuje brzmienie: 

Przed przystąpieniem do realizacji prac w obrębie urządzeń wodnych/podziemnej 

sieci drenarskiej, uzyskać pozwolenie wodnoprawne na wykonanie, odbudowę, 

rozbudowę, nadbudowę, przebudowę, rozbiórkę lub likwidację tych urządzeń zgodnie 

z zapisami ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2023 r. poz. 1478,  

z późn. zm.) zwanej dalej ustawą Prawo wodne. 

- dopisuje się pkt 36: 

Zaplecze budowy, park maszynowy i miejsce składowania materiałów budowlanych 

należy zlokalizować na terenie przekształconym antropogenicznie, poza obszarami 

zadrzewionymi, z dala od zbiorników i cieków wodnych. 

- dopisuje się pkt 37: 

Tankowanie pojazdów ma się odbywać w wyznaczonym miejscu zaplecza budowy. 

Plac tankowania ma być wykonany z płyt betonowych, zabezpieczony gumową 

membraną.  

 



- dopisuje się pkt 38: 

Do obowiązku Wykonawcy robót należy zapewnienie przeszkolonego personelu oraz 

instrukcji bezpiecznego prowadzenia prac w zakresie ochrony środowiska przed 

skażenie a w przypadku skażenia powiadomienie odpowiednich służb, które zajmą się 

usuwaniem zanieczyszczeń. 

- dopisuje się pkt 39: 

Zaopatrzenie wody na cele socjalno-bytowe na etapie realizacji przedsięwzięcia 

odbywać się będzie z sieci miejskiej na zasadach ustalonych z zarządcą sieci poprzez 

wybudowanie tymczasowej olicznikowanej instalacji poboru. 

 

II. Lokalizacja oraz pozostały zakres inwestycji nie ulega zmianie. 

III. Stosowne zmiany zachodzą również w opracowanej na nowo charakterystyce 

przedsięwzięcia, stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszej decyzji. 

IV. Pozostałe zapisy decyzji nr RIOŚ.R.6220.5.2022 z dnia 7 grudnia 2023 r.  

o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedmiotowego przedsięwzięcia, nie objęte 

stosownymi zmianami pozostają bez zmian. 

 

Uzasadnienie 

Wnioskiem z dnia 18 sierpnia 2023 r. (data wpływu do Urzędu 21 sierpnia 2023 r.), 

uzupełnionym pismem z dnia 28 sierpnia 2023 r.,  Inwestor Prezydent Miasta Ciechanów, Plac Jana 

Pawła II 6, 06-400 Ciechanów, reprezentowany przez Pełnomocnika Pana Marka Krawczyka  

IN-TEC-PLAN, ul. Sochaczewskiego 4 lok. 2, 96-500 Sochaczew wystąpił do Wójta Gminy 

Opinogóra Górna  o zmianę decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach z dnia 7 grudnia 2022 r. 

znak RIOŚ.R.6220.5.2022 wydanej przez Wójta Gminy Opinogóra Górna dla przedsięwzięcia 

polegającego na „Budowie drogi obwodowej w ramach inwestycji pt. Opracowanie dokumentacji 

technicznej przedłużenia alei Unii Europejskiej jako drogi obwodowej wraz ze ścieżkami 

rowerowymi do ul. Gruduskiej i ul. Przasnyskiej” z powodu zmiany niektórych parametrów 

inwestycji opisanych poniżej. 

 Do wniosku o zmianę decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dołączono 4 egzemplarze 

karty informacyjnej przedsięwzięcia wraz z jej zapisem w formie elektronicznej oraz pozostałe 

załączniki zgodnie z art. 74 ust.1 ustawy ooś, odpis pełnomocnictwa z dnia 02.08.2023 r. 

uprawniającego Pełnomocnika do reprezentowania Prezydenta Miasta Ciechanów. 

 Zgodnie z art. 87 ustawy o ooś „Przepisy niniejszego działu (działu V – przyp. wł.) oraz działu 

VI stosuje się odpowiednio w przypadku zmiany decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. 

Przepis art. 155 k.p.a stosuje się odpowiednio, z zastrzeżeniem, że zgodę wyraża wyłącznie strona, 

która złożyła wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, lub podmiot, na 

którego została przeniesiona decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach.” Zgodnie  z art. 155 k.p.a. 

decyzja ostateczna, na mocy której strona nabyła prawo, może być w każdym czasie za zgodą strony 

uchylona lub zmieniona przez organ administracji publicznej, który ją wydał, jeżeli przepisy 

szczególne nie sprzeciwiają się uchyleniu lub zmianie takiej decyzji i przemawia za tym interes 

społeczny lub słuszny interes strony. Niezbędnym zatem do zmiany decyzji ostatecznej, na mocy 

której strona nabyła prawo jest spełnienie następujących przesłanek: 

 - zgoda strony (Wnioskodawca składając wniosek o zmianę decyzji taka zgodę wyraził), 

 - brak przeciwskazań w przepisach szczególnych  - w tym przypadku przepisem szczególnym jest 

art. 87 ustawy ooś, który stwierdza, że w przypadku zmiany decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach stosuje się odpowiednio art. 155 k.p.a., z zastrzeżeniem, że zgodę wyraża 

wyłącznie strona, która złożyła wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, 

lub podmiot na którego została przeniesiona decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach, 

- za jej zmianą przemawia interes społeczny lub słuszny interes strony – w tym przypadku zmiana 

decyzji jest niezbędna Wnioskodawcy do uzyskania dalszych wymaganych prawem decyzji 

administracyjnych. 

W niniejszej sprawie zachodzą wszystkie wymienione przesłanki. Decyzja o środowiskowych 

uwarunkowaniach jest ostateczna. Ponadto za zmianą decyzji przemawia interes strony, dodatkowo 

przedsięwzięcie zalicza się do inwestycji celu publicznego. Brak jest przepisów szczególnych , które 

sprzeciwiałyby się zmianie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. Tym samym należy uznać, 



że spełnione są warunki do zmiany decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla rozpatrywanego 

przedsięwzięcia. 

Zgodnie z art. 75 ust. 1 pkt 4 i ust. 4 ustawy ooś, organem właściwym do wydania decyzji  

o środowiskowych uwarunkowaniach był Wójt Gminy Opinogóra Górna, zatem ten organ jest  

w dalszym ciągu właściwy do jej zmiany. 

Planowane zamierzenie inwestycyjne kwalifikuje się do przedsięwzięć mogących 

potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 62 rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać  

na środowisko, gdzie wymieniona jest budowa dróg o nawierzchni twardej o całkowitej długości 

przedsięwzięcia powyżej 1 km innych niż wymienione w § 2 ust. 1 pkt 31 i 32 lub obiekty mostowe 

w ciągu drogi o nawierzchni twardej, z wyłączeniem przebudowy dróg lub obiektów mostowych, 

służących do obsługi stacji elektroenergetycznych i zlokalizowanych poza obszarami objętymi 

formami ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ust. 1 pkt 1-5, 8 i 9 ustawy z dnia 16 kwietnia 

2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336, z późn. zm.). Art. 71 ust. 2 pkt 2 ustawy ooś 

stanowi, że dla planowanych przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na 

środowisko wymagane jest uzyskanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. Zgodnie  

z wnioskiem, decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach będzie niezbędna do uzyskania decyzji 

o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej (zgodnie z art. 72 ust. 1 pkt 10 ustawy ooś)  

oraz decyzji o udzieleniu pozwolenia wodnoprawnego (zgodnie z art. 72 ust. 1 pkt 6 ustawy ooś). 

W niniejszym postepowaniu liczba stron przekracza 10, dlatego zastosowanie znajduje art. 74 

ust. 3 ustawy ooś, odsyłający do stosowania przepisu art. 49 k.p.a., zgodnie z którym strony mogą 

być zawiadamiane o decyzjach i innych czynnościach organów administracji publicznej przez 

obwieszczenie lub inny zwyczajowo przyjęty w danej miejscowości sposób publicznego ogłaszania, 

jeżeli przepis szczególny tak stanowi, w tych przypadkach zawiadomienie bądź doręczenie uważa się 

za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia. 

Wójt Gminy Opinogóra Górna obwieszczeniem z dnia 7 września 2023 r. poinformował 

strony postępowania o wszczęciu postępowania zmierzającego do zmiany decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla ww. przedsięwzięcia poprzez obwieszczenie, które zostało podane  

do publicznej wiadomości przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Gminy  

w Opinogórze Górnej (w terminie od 07.09.2023 r. do 22.09.2023 r.), w pobliżu miejsca realizacji  

w miejscowości Władysławowo, Chrzanówek, Przedwojewo i Kąty a także opublikowanie  

w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Opinogórze Górnej zwanym dalej: BIP,  data 

publikacji: 07.09.2023 r. Obwieszczenie zostało przesłane do Urzędu Miasta w Ciechanowie  

oraz do Urzędu Gminy Ciechanów, z prośbą o podanie do publicznej wiadomości.  

Wójt Gminy, działając w oparciu o art. 64 ust. 1 pkt 1, 2 i 4 ustawy ooś, pismami z dnia 

07.09.2023 r. wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie Wydział 

Spraw Terenowych I w Ciechanowie, Państwowego Inspektora Sanitarnego w Ciechanowie  

oraz Dyrektora Zarządu Zlewni w Ciechanowie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, 

z prośbą o wyrażenie opinii w sprawie potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania 

przedmiotowego przedsięwzięcia na środowisko, a w przypadku stwierdzenia takiej potrzeby  

o określenie zakresu raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko. 

W dniu 14.09.2023 r. wpłynęło do tut. Organu wezwanie od Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Warszawie znak WOOŚ-I.4220.1326.2023.IP do uzupełnienia karty informacyjnej 

przedsięwzięcia. Pismem z dnia 18.09.2023 r. tut. Organ uzupełnił wskazane kwestie. 

W dniu 15.09.2023 r. wpłynęła opinia Dyrektora Zarządu Zlewni w Ciechanowie 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie znak WA.ZZŚ.1.4901.1.205.2023.WR z dnia 

13.09.2023 r., że dla wyżej wymienionego przedsięwzięcia nie istnieje potrzeba przeprowadzenia 

oceny oddziaływania na środowisko oraz istnieje konieczność określenia w decyzji  

o środowiskowych uwarunkowaniach warunków lub wymagań, o których mowa w art. 82 ust. 1 pkt 

1 lit. b ustawy ooś oraz nałożenia obowiązku działań, o których mowa w art. 82 ust. 1 pkt 2 lit. b 

ustawy ooś. 

W  dniu 19.09.2023 r. wpłynęła opinia sanitarna Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Ciechanowie znak ZNS.7040.34.2023 z dnia 15.09.2023 r. stwierdzająca brak 

potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięcia. 

W dniu 12.10.2023 r. wpłynęło postanowienie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 



w Warszawie znak WOOŚ-I.4220.1326.2023.IP.2 z dnia 12.10.2023 r., że dla przedsięwzięcia 

polegającego na Budowie drogi obwodowej w ramach inwestycji pt. „Opracowanie dokumentacji 

technicznej przedłużenia alei Unii Europejskiej jako drogi obwodowej wraz ze ścieżkami 

rowerowymi do ul. Gruduskiej i ul. Przasnyskiej”, nie istnieje konieczność przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko oraz istnieje konieczność określenia w decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach warunków lub wymagań, o których mowa w art. 82 ust. 1 pkt 1 lit. b lub c ustawy 

ooś.  

             Dnia 27.09.2023 r. wpłynęła do tut. Urzędu informacja z Urzędu Miasta Ciechanów z dnia 

26.09.2023 r. o wywieszeniu obwieszczenia Wójta Gminy Opinogóra Górna o wszczęciu 

postępowania dowodowego o zmianę decyzji dotyczącej realizacji wyżej wymienionego 

przedsięwzięcia na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ciechanów w dniach od 08.09.2023 r. do dnia 

25.09.2023 r. oraz upublicznieniu w BIP w dniu 08.09.2023 r. Dnia 27.09.2023 r. wpłynęła informacja 

z Urzędu Gminy Ciechanów z dnia 26.09.2023 r. o wywieszeniu obwieszczenia Wójta Gminy 

Opinogóra Górna o wszczęciu  postępowania dowodowego o zmianę decyzji dotyczącej realizacji 

wyżej wymienionego przedsięwzięcia na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Ciechanów w dniach  

od 11.09.2023 r. do dnia 25.09.2023 r. oraz upublicznieniu w BIP od dnia 19.09.2023 r. 

Po przeanalizowaniu zgromadzonego w sprawie materiału dowodowego, Wójt Gminy 

Opinogóra Górna uznał, że nie ma konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania  

na środowisko, a tym samym sporządzenia raportu o oddziaływaniu na środowisko  

dla zmiany decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedmiotowego przedsięwzięcia.  

Wobec powyższego, działając na podstawie art. 10 § 1 k.p.a. Wójt Gminy Opinogóra Górna 

obwieszczeniem z dnia 19.10.2023 r. poinformował strony postępowania o zakończeniu 

postępowania dowodowego w sprawie zmiany decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach  

dla przedmiotowej inwestycji oraz o możliwości zapoznania się z dokumentacją sprawy, a także 

wypowiedzenia się do co do zebranych dowodów i materiałów oraz zgłoszonych żądań – w terminie 

14 dni od dnia publicznego ogłoszenia. Obwieszczenie zostało opublikowane w BIP w dniu 

19.10.2023 r., wywieszone na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Gminy w Opinogórze Górnej  

(w terminie od 19.10.2023 r. do 04.11.2023 r.), w pobliżu miejsca realizacji w miejscowości 

Władysławowo, Chrzanówek, Przedwojewo i Kąty.  Obwieszczenie o zakończeniu postępowania 

dowodowego zostało wysłane do Urzędu Miasta Ciechanów i Urzędu Gminy w Ciechanowie. Dnia 

08.11.2023 r. wpłynęła do tut. Urzędu informacja z Urzędu Miasta Ciechanów z dnia 06.11.2023 r. 

o wywieszeniu obwieszczenia Wójta Gminy Opinogóra Górna o zakończeniu postępowania 

dowodowego o zmianę decyzji dotyczącej realizacji wyżej wymienionego przedsięwzięcia na tablicy 

ogłoszeń Urzędu Miasta Ciechanów w dniach od 20.10.2023 r. do dnia 06.11.2023 r.  

oraz upublicznieniu w BIP w dniu 20.10.2023 r. Dnia 08.11.2023 r. wpłynęła informacja z Urzędu 

Gminy Ciechanów z  dnia 07.11.2023 r. o wywieszeniu obwieszczenia Wójta Gminy Opinogóra 

Górna o zakończeniu postępowania dowodowego o zmianę decyzji dotyczącej realizacji wyżej 

wymienionego przedsięwzięcia na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Ciechanów oraz upublicznieniu 

w BIP od dnia 23.10.2023 r. 

W toku postępowania w sprawie wydania niniejszej decyzji, również w czasie wyznaczonym 

na zapoznanie się z dokumentacją i wypowiedzenie przed wydaniem decyzji co do zebranych 

dowodów i materiałów oraz zgłoszonych żądań w sprawie, nie wniesiono żadnych żądań, zastrzeżeń, 

uwag ani wniosków. 

Dane, na których oparto analizy są aktualne oraz spełniają wszystkie przepisy prawa i zasady, 

jakie obowiązują podczas sporządzania tego typu dokumentacji. Karta informacyjna przedsięwzięcia 

wskazuje obszary wystąpienia oddziaływań związanych z etapem budowy i eksploatacji 

przedsięwzięcia oraz podaje konkretne działania minimalizujące negatywne skutki oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko. 

Analiza wpływu przedsięwzięcia na środowisko pod kątem zmian parametrów 

inwestycji. 

Analiza wpływu przedmiotowego przedsięwzięcia na środowisko została już dokonana  

w toku prowadzonego postępowania w sprawie wydania decyzji RIOŚ.R.6220.5.2022 z dnia 

 7 grudnia 2022 r. o środowiskowych uwarunkowaniach. W wyżej wymienionej decyzji  

nie stwierdzono znaczącego negatywnego wpływu na środowisko przyrodnicze w zakresie 

oddziaływania  rozpatrywanego przedsięwzięcia, w tym na różnorodność biologiczną oraz obszary 



chronione. Oceniając wówczas planowane przedsięwzięcie wzięto pod uwagę:   

• powiązania z innymi przedsięwzięciami, w szczególności kumulowanie się oddziaływań 

przedsięwzięć realizowanych i zrealizowanych, dla których została wydana decyzja  

o środowiskowych uwarunkowaniach, znajdujących się na terenie, na którym planuje się 

realizację przedsięwzięcia, oraz w obszarze oddziaływania przedsięwzięcia lub których 

oddziaływania mieszczą się w obszarze oddziaływania planowanego przedsięwzięcia  

w zakresie, w jakim ich oddziaływania mogą prowadzić do skumulowania oddziaływań  

z planowanym przedsięwzięciem, 

• różnorodność biologiczną, wykorzystywanie zasobów naturalnych, w tym gleby, wody  

i powierzchni ziemi, 

• emisję i występowanie innych uciążliwości, 

• ocenione w oparciu o wiedzę naukową ryzyko wystąpienia poważnych awarii  

lub katastrof naturalnych i budowlanych, przy uwzględnieniu używanych substancji  

i stosowanych technologii, w tym ryzyka związanego ze zmianą klimatu, 

• przewidywaną ilość i rodzaj wytwarzanych odpadów oraz ich wpływu na środowisko, 

   w przypadkach, gdy planuje się ich powstawanie, 

•   zagrożenia dla zdrowia ludzi, w tym wynikającego z emisji 

• usytuowanie przedsięwzięcia, z uwzględnieniem możliwego zagrożenia dla środowiska,  

w szczególności przy istniejącym i planowanym użytkowaniu terenu, zdolności 

samooczyszczania się środowiska i odnawiania się zasobów naturalnych, walorów 

przyrodniczych i krajobrazowych oraz uwarunkowań miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego. 

Zgodnie z wnioskiem o zmianę decyzji środowiskowej  nastąpiła zmiana parametrów 

inwestycji, a tym samym zmienił się wpływ przedsięwzięcia na środowisko gruntowo-wodne, 

poprzez wprowadzenie do projektu systemu odwodnienia drogi. W związku z planowana inwestycją 

projektuje się system rowów odwadniających odpływowych, z którego wody zostaną odprowadzone 

do istniejących rowów oraz systemu rowów odwadniających bezodpływowych, które spełnią funkcje 

retencji oraz rozsączania wód opadowych lub roztopowych wraz z budowa systemu kanalizacji 

deszczowej. Dodatkowo przewidziano likwidacje istniejący sączków drenarskich oraz zbieraczy 

drenarskich, kolidujących z projektowana drogą. Dla zachowania standardu i jednorodności system 

odwodnienia, który będzie kontynuacją wybudowanej wcześnie południowo-wschodniej części 

obwodnicy miasta planuje się budowę rowów odparowujących o długości około 7145 m. 

Przebudowie ulegną również rowy istniejące w obrębie skrzyżowań z drogą krajową nr 60, długość 

wynosi 740 m  ilość rowów 8 szt., z drogą powiatową nr 1237W długość wynosi 230 m ilość 2 szt., 

z droga wojewódzką nr 617 długość wynosi 250 m ilość 5 szt., z droga wojewódzką nr 616 długość 

wynosi 705 m ilość 9 szt.   

Przed realizacją wszelkich prac na planowanym odcinku drogi projektant uzyska informacje 

od Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie na temat rodzaju, ilości i lokalizacji 

urządzeń wodnych występujących na danym terenie. Na podstawie tych danych zostanie opracowany 

projekt przebudowy i zabezpieczeń, który zostanie przedstawiony do zaopiniowania przez 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie. Wszelkie prace w pobliżu urządzeń wodnych będą 

prowadzone w porozumieniu i na warunkach Zarządu Zlewni w Ciechanowie. 

Oczyszczanie wód opadowych z pasa drogowego będzie etapowe: 

-    w rowach przydrożnych stanowiących odstojniki i odparowanie wód, 

- na wlotach przepustów zastosowane zostaną kraty zatrzymujące największe 

zanieczyszczenia niesione przez wody opadowe. 

Czyszczenie studzienek i osadników projektowanych elementów kanalizacji deszczowej 

odbywać się będzie przez zarządcę drogi w ramach prac utrzymaniowych. Ilość prac w tym zakresie 

określona zostanie na przeglądach techniczno-utrzymaniowych drogi. Materiał powstały  

z czyszczenia zostanie składowany na legalnym wysypisku, posiadającym uprawnienia do jego 

przyjęcia i obróbki. W obszarze planowanej inwestycji a także w obszarze jej oddziaływania  

nie znajdują się strefy ochronne ujęć wód podziemnych. 

Z analizy zgromadzonego w sprawie materiału dowodowego wynika, że przy zachowaniu 

opisanych metod prowadzenia prac oraz rozwiązań technologicznych określonych w karcie 

informacyjnej przedsięwzięcia, podczas eksploatacji przedsięwzięcia dotrzymywane będą 



obowiązujące standardy jakości środowiska w zasięgu oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. 

Zamierzona działalność nie będzie powodować ponadnormatywnych uciążliwości dla środowiska. 

 

W związku z powyższym po przeanalizowaniu wniosku o zmianę decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach wraz  z kartą informacyjna przedsięwzięcia, biorąc pod uwagę opinię Dyrektora 

Zarządu Zlewni w Ciechanowie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, opinię 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Ciechanowie i postanowienie Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie oraz mając na względzie spełnienie wymogów  

w zakresie ochrony środowiska orzeczono jak w sentencji. 

 

Pouczenie 

 

1. Od decyzji służy stronie odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego                                 

w Ciechanowie, za pośrednictwem Wójta Gminy Opinogóra Górna, w terminie czternastu dni 

od dnia doręczenia decyzji. 

2. Przed upływem terminu do wniesienia odwołania decyzja nie ulega wykonaniu (art. 130 § 1 

k.p.a.). 

3. Wniesienie odwołania w terminie wstrzymuje wykonanie decyzji (art. 130 § 2 k.p.a.). 

4. Decyzja podlega wykonaniu przed upływem terminu do wniesienia odwołania, jeżeli jest 

zgodna z żądaniem wszystkich stron lub jeżeli wszystkie strony zrzekły się prawa  

do wniesienia odwołania (art. 130 § 4 k.p.a.). 

5. Zgodnie z treścią art. 127a ustawy Kodeks postępowania administracyjnego 

§ 1. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa  

do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. 

§ 2. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu  

się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje  

się ostateczna i prawomocna. W przypadku złożenia przez stronę oświadczenia  

o zrzeczeniu się prawa do odwołania od decyzji (określonego w § 2) nie przysługuje prawo 

do odwołania się ani skargi do sądu administracyjnego. 

 
Załączniki: 

Charakterystyka przedsięwzięcia 

 

Otrzymują: 

Pełnomocnik Inwestora. 

Do wiadomości: 

1. Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Warszawie 

Wydział Spraw Terenowych I w Ciechanowie 

2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Ciechanowie 

3. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 

    Zarząd Zlewni w Ciechanowie 

4. Strony postępowania – zawiadomienie w trybie art. 49 k.p.a. 

Zamieszczono Decyzję i Obwieszczenie: 

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Opinogórze Górnej. 
Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta w Ciechanowie. 

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Ciechanowie. 

Zamieszczono (Obwieszczenie): 

1. Tablica ogłoszeń Urzędu Gminy w Opinogórze Górnej. 

2. Tablica ogłoszeń Sołectw Władysławowo, Chrzanówek, Przedwojewo i Kąty. 

3. Tablica ogłoszeń Urzędu Miasta w Ciechanowie. 

4. Tablica ogłoszeń Urzędu Gminy w Ciechanowie. 

 

                                                                                           Z up. WÓJTA 
 

   /-/ mgr inż. Beata Golasińska 

    Sekretarz Gminy 

 

 



 

 

Załącznik do Decyzji Wójta Gminy Opinogóra Górna 

RIOŚ.R.6220.5.2022 z dnia 20 listopada 2023 r. 

Wójt Gminy Opinogóra Górna                                                        

       ul. Z. Krasińskiego 4 

   06-406 Opinogóra Górna  

 

 

Charakterystyka przedsięwzięcia 

 

Przedmiotem inwestycji jest budowa drogi obwodowej w ramach inwestycji  

pt. Opracowanie dokumentacji technicznej przedłużenia alei Unii Europejskiej jako drogi obwodowej 

wraz ze ścieżkami rowerowymi do ul. Gruduskiej i ul. Przasnyskiej. Planowana inwestycja ma 

charakter publiczny – zakres: budowa i utrzymanie drogi publicznej. Na podstawie  

§ 3 ust. 1 pkt. 62 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć 

mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. poz. 1839, z późn. zm.) inwestycję zalicza 

się do inwestycji mogącej potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko. Planowana inwestycja 

przebiega po terenach zajmowanych obecnie przez nieutwardzone drogi publiczne oraz powierzchnie 

gruntów rolnych. Początek projektowanej budowy drogi planuje się od skrzyżowania z droga krajową 

nr 60 ulicą Ciechanowską, natomiast koniec skrzyżowania z ulicą Gruduską DW 616. 

Przedsięwzięcie nie koliduje z zabudową mieszkaniową i gospodarczą. Na powierzchni terenu 

przewidzianego pod inwestycję znajdują się drzewa, które kolidują z planowana inwestycją i które 

docelowo mają być poddane wycince. 

 

Główne parametry planowanej budowy drogi:  

• kategoria drogi - droga gminna,  

• klasa techniczna drogi - droga klasy Z,  

• szerokość jezdni  -  jezdnia 7,00 m (2x3,50 m), 

• szerokość poboczy – 1,50m (wzdłuż jezdni drogi obwodowej) oraz 0,75m (przy zjazdach 

 i skrzyżowaniach z drogami bocznymi), 

• długość odcinka objętego opracowaniem- do 4478,56 m (w tym odcinek pomiędzy rondem 

w ciągu DK 60 a rondem w ciągu DW 616 – 4146,31 m i dwa wloty do ronda o długości 

105,59 m i 226,66 m), 

• kategoria ruchu -  KR-4, 

• chodnik dla pieszych o szerokości od 1,50 do 3,00,  

• ścieżka rowerowa o szerokości  od 1,50 m do 3,00 m, 

• ciąg pieszo-rowerowy  o szerokości od 2,50 m do 3,60 m. 

Zakres, rodzaj i wielkość  przedsięwzięcia obejmuje:  

• budowę dwujezdniowej drogi gminnej o odcinek pomiędzy rondem w ciągu DK 60 a rondem 

w ciągu DW 616 - 4146,31 m, 

• przebudowę istniejących połączeń drogi w miejscach skrzyżowań z drogami dochodzącymi 

w zakresie zmiany geometrii skrzyżowań tj. budowa ronda w ciągu DK 60 wraz z wlotami 

do ronda, budowa ronda w ciągu DW 616 wraz z wlotami do ronda, budowę ronda w ciągu 

DW 617 wraz z wlotami do ronda, budowa skrzyżowania skanalizowanego w ciągu  

DP 1237W, 

• budowę chodników dla pieszych, ścieżek rowerowych oraz ścieżek (ciągów) pieszo- 

-rowerowych, 

• budowę nowych oraz przebudowę istniejących zjazdów na działki przylegające  

do projektowanego pasa drogowego, 

•  budowę systemu rowów odwadniających odpływowych, z którego wody zostaną  

odprowadzone do istniejących rowów oraz systemu rowów odwadniających, które spełnią 

funkcje retencji oraz rozsączania wód opadowych lub roztopowych oraz budowę systemu 

kanalizacji deszczowej, 



• budowa wylotów, przykanalików i kolektorów kanalizacji deszczowej wraz z studniami  

i wpustami oraz budowę przepustów, 

• budowę komory betonowej wraz z studnią rewizyjną, 

• likwidację istniejących rowów odwadniających, 

• likwidację istniejących sączków drenarskich kolidujących z projektowaną drogą, 

• likwidację istniejących zbieraczy drenarskich kolidujących z projektowaną drogą, 

• budowę zbieraczy drenarskich, 

• budowę sączków i włączenie istniejących sączków i zbieraczy drenarskich do projektowanych 

zbieraczy poprzez projektowane studnie lub trójniki, 

• budowę oświetlenia ulicznego wraz z doświetleniem przejść dla pieszych na całym 

 projektowanym odcinku drogi oraz przebudowę istniejącego oświetlenia ulicznego, 

• przebudowę istniejącej infrastruktury kolidującej z projektowaną inwestycja w zakresie 

zmiany lokalizacji infrastruktury, 

• budowę kanału technologicznego na całym odcinku projektowanej drogi, 

• wykonanie oznakowania pionowego i poziomego, 

• budowę parkingów oraz zatok postojowych, 

• budowę przystanków autobusowych oraz przebudowę istniejących przystanków. 

 

Projektowana droga o długości 4478,56 m przebiega przez teren województwa mazowieckiego 

powiatu ciechanowskiego, gminy Opinogóra Górna, gminy Ciechanów oraz miasta Ciechanów. 

Przewidywana łączna powierzchnia zajmowanego terenu budowy drogi wynosi około 15 ha. 

W zestawieniu powierzchni całej inwestycji zawierają się: 

• nawierzchnie planowanych dróg bitumicznych – powierzchnia około 4,60 ha, 

• nawierzchnie ścieżek rowerowych (jednokierunkowych i dwukierunkowych) o nawierzchni 

z mieszanki mineralno-asfaltowej – powierzchnia około 1,70 ha, 

• nawierzchnie chodników w z kostki betonowej – powierzchnia około 0,95 ha, 

• nawierzchnie poboczy – powierzchnia około 1,10 ha, 

• nawierzchnia poboczy utwardzonych z kostki granitowej – powierzchnia około 0,20 ha, 

• nawierzchnia zjazdów z kostki betonowej – powierzchnia około 0,56 ha, 

• nawierzchnia rowów  -powierzchnia około 2,95 ha, 

• nawierzchnia ciągu pieszo-rowerowego nawierzchnia z mieszanki mineralno-asfaltowej 

- powierzchnia około 0,06 ha, 

• pozostałe: tereny zielone – 1,98 ha. 

 

 

 

 
                                                                                         Z up. WÓJTA 

 

   /-/ mgr inż. Beata Golasińska 

    Sekretarz Gminy 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


